isimli eserinde der ki: Ben Ahmed b. Hanbel'in kendi hattıyla Hz. Peygamber

(sallallahu aleyhi ve selierne )'in adın yazdığı yerde pek çok salavat-r şerifeni n

yazılmamış olduğunu gördüm. Bu konu ile ilgili olarak onun yazrryadığı ancak

diliyle salavat-r şerife getirdiği bana nakledildi.30

Hamza el-Ki na ni (ö. 357 /967) bununla ilgili olarak başından geçen şu olayı

nakletmektedir. "Ben hadis yazard rm. Peygamber Efendimizin ismi gelince sa

dece salatı yazıyor selamı yazmıyordum. Rüyamda, Efendimizi gördüm. Bana

28 Bkz. Hatib, el-Cami: ı, 270-271; lbn Salah, Mukaddime, Mektebetü'I-Farabi, 1984, s. lOS; Bkz.

anıldığında veya yazıldığında salavatı da okuyup yazdıkları na dair bir bilgi bu

lamadığını kaydetmektedir. Onun tespitine göre sahabe, her ismi geçtiğinde

değil onun bazı fiil ve niteliklerini konuştuklarında bunu yapmışlardır. Kitap

ların başlangıcında sa lavata yer verme (salvele) adeti Harunürreşid zamanın

da hicri 181 yılında (miladi 797) başlamıştır. isminin her geçtiği yerde sa lavatı

okumak ve yazmak ise daha sonra, muhtemelen hicri IV. as ırda hadisçiler tara

fından adet haline getirilmiştir. Ehl-i sünnet'in ilk temsilcileri salavatın Hz. Pey

gamber (sallallahu aleyhi ve seleme)'e, kişin in gıyabında selam vermenin ona